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WO-RA.0012.4.13.2021 

 

 

Protokół nr 38/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Poinformowała, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że 

obrady 38 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie rozstrzygnięć odbywać się będą w 

trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

Ad 2 

Obecni: 

• Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

• Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

• Członkowie:   Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, 

Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak. 

 

Na sali posiedzeń obecny był Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, pozostali radni wzięli udział 

w posiedzeniu zdalnie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak, 

• Przewodnicząca PZON Małgorzata Wozik. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 38/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 36/21 z dnia 21 czerwca 2021 r., 

b) Nr 37/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia 

mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu chronionym.  

6. Zaopiniowanie informacji z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2020 r. 

7. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji 

zadań za 2020 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

z niepełnosprawnością. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 36/21 z dnia 21 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 37/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 

treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 

Radny Alfred Siama zadał pytanie o zapis w punkcie 6 załącznika do uchwały: „dla roku 

2020”, czy nie powinien być rok 2021. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie ma błędu. Punkt 6 załącznika jest 

odniesieniem do punktu 5, który mówi, że odpłatność wychowanków ustalana jest na 

podstawie kosztów utrzymania tego mieszkania z roku poprzedniego. Dla roku 2022 będą 

miały miejsce wyliczenia wysokości odpłatności na podstawie poniesionych kosztów w roku 

2021. 

Wiceprzewodniczący Antoni Kuś zapytał o to, jak można przedłużyć termin pobytu 

w mieszkaniu treningowym, ponieważ decyzja o przyjęciu kandydata jest wydawana na 

3 miesiące. Jaka jest procedura, jeżeli osoba chce dłużej pozostać w placówce. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie jest to wprost przewidziane 

w zasadach ponoszenia odpłatności, ponieważ jest tam zapis „z możliwością przedłużenia”. 

Zostało to celowo zrobione, ponieważ każdy przypadek jest inny. Czas pobytu wychowanka 

w mieszkaniu chronionym będzie monitorowany przez pracownika socjalnego, który będzie 

badał poziom jego samodzielności, a osoba będzie przebywała w mieszkaniu tak długo, jak 

długo będzie zachodzić uzasadniona potrzeba. Biorąc pod uwagę doświadczenia innych 

placówek zwykle pobyt trwa nie dłużej niż 6 miesięcy. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała od kiedy będzie funkcjonować to mieszkanie i czy 

już są chętne osoby, które chcą skorzystać z tej formy pomocy. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że mieszkanie jest już przygotowane 

i mogłoby ruszyć 1 sierpnia. Obecnie czekają na podjęcie przedmiotowej uchwały. Dyrektor 

poinformował, że są już chętne osoby, które będą opuszczać dom dziecka lub pieczę 

zastępczą i mogą trafić do tego mieszkania. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia mieszkania 

chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”. 
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Ad 6) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2020 r. przedstawiła Przewodnicząca PZON Małgorzata Wozik. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy liczba orzeczeń o niepełnosprawności 

zmienia się w jakimś zdecydowanym kierunku, czy utrzymuje się na tym samym poziomie. 

Przewodnicząca PZON Małgorzata Wozik odpowiedziała, że wcześniej liczba wydawanych 

orzeczeń o niepełnosprawności raczej była na poziomie wyrównanym. W roku 2020 w związku 

z pandemią Zespół pracował na zasadzie orzeczeń wydawanych zaocznie. Dodatkowo 

ustawa o tarczy antykryzysowej umożliwiła zdalne wydłużenie orzeczeń istniejących, 

w związku z tym było ich nieco mniej, ale już widać powolny powrót do normy. Trudno ten rok 

porównywać do pozostałych, ponieważ rok 2020 był bardzo specyficzny. Na podstawie 

wydawanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, podejmowane są decyzje ośrodków 

pomocy społecznej o wysokości wypłacanych przez nie zasiłków. 

 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2020 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2020 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością przedstawił 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy na dzień dzisiejszy są wolne miejsca 

w domach pomocy społecznej w powiecie gostyńskim. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w DPS Chumiętki są wolne miejsca, 

co niestety powoduje negatywne skutki finansowe dla powiatu. Znajdują się tam osoby 

starsze, niepełnosprawne, przewlekle somatycznie, które z racji wieku wymagają całodobowej 

opieki. Ta grupa starsza wiekowo ciężko przetrwała epidemię i wiele osób zmarło z powodu 

Covid-19. W pozostałych placówkach mamy pełne obłożenie. Puste miejsca obciążają 

kosztami funkcjonowanie placówki, co spowoduje skutki finansowe również na następny rok. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy osoba uzależniona, która opuszcza szpital 

kwalifikuje się do DPS Chumiętki. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że wymagana jest opinia lekarska, 

w której lekarz musi ocenić, czy przeważają zaburzenia i choroby psychiczne, czy fizyczne. 

Lekarz decyduje, czy taka osoba trafia do domu pomocy społecznej, czy do domu pomocy 

społecznej dla osób psychicznie chorych lub uzależnionych, gdzie wyprowadza się osobę 

z uzależnienia. Dopiero po zakończeniu leczenia taka osoba może trafić do DPS Chumiętki.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie o opłaty w wysokości 904,00 zł miesięcznie 

za pobyt jednego mieszkańca. Czy takie wysokie opłaty nie są zbyt dużym kosztem dla osób 

chorych i starszych. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że kwoty, które widzą radni, to są kwoty 

które zazwyczaj nie wystarczają na opłacenie kosztów pobytu mieszkańca w placówce. 

Pozostała brakująca kwota dopłacana jest przez wojewodę lub gminę, z której pochodzi 

mieszkaniec domu pomocy społecznej. 

 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 

2020 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
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Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poinformowała, że na następnym posiedzeniu Komisji 

omawiany będzie punkt 6 rocznego planu pracy Komisji, czyli stan przygotowania placówek 

oświatowych do nowego roku szkolnego, organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 

2021/2022. 

 

Ad 9) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

38. posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 

 


